
Zvukové dokumenty 
s Českým rozhlasem v Jihlavě

Doprovodný program Českého rozhlasu 3 – Vltava a Radia Wave
stan MFDF v Jihlavě 2011

28. 10. 2011

Tolk-šou slečny Jarky

FLOEX Band Live + FLOEX DJ-set

27. – 29. 10. 2011 
sál DIOD (10:30 – 12:30 a 13:30 – 15:30) 
V rámci 15. ročníku Mezinárodního  
festivalu dokumentárních filmů

21:00-22:00 hod.

Nezisková podnikatelská  
poradna slečny Jarky 
s hudbou a hosty
Jednou z netrpělivě očekávaných hvězd letošního 
festivalu dokumentárních filmů v Jihlavě je 
bezesporu esoterická léčitelka, podnikatelská 
poradkyně a stálá spolupracovnice Čajovny 
Českého rozhlasu 3 – Vltava, němá slečna Jarka. 
Slečna Jarka si do své tolk-šou, které se bohužel 
nemůže osobně zúčastnit, přizvala kromě 
předních českých dokumentaristů také hvězdu 
punkového šansonu a mistra basové kytary, 
fenomenálního Hugo Paczolta. Večerem provázejí 
Jarka Haladová a Igor Malijevský.

Čajovna Českého rozhlasu 3 – sponzor podnikatel-
ské poradny. Bohatství na vlnách. 

22:00-00:00 hod.

Elektroakustický projekt Floex 
vydává po deseti letech novou 
desku „Zorya“!
Jeden z prvních koncertů zcela nové kapely 
ve složení Tomáš Dvořák (elektronika, klarinet, 
midiklarinet), Jirka Javůrek (klarinet, basklarinet, 
midiklarinet) a Marian Petřela (bicí) se uskuteční 
právě na MFDF v Jihlavě. Koncert bude završen 
speciálním Floexím DJ setem, charakteristickým 
hledáním paralel v současné taneční elektronice. Zvukové dokumenty s Českým rozhlasem v Jihlavě

27. – 29. října 2011, sál DIOD (10:30 – 12:30 a 13:30 – 15:30) 
V rámci 15. ročníku Mezinárodního festivalu dokumentárních filmů

Letak JIHLAVA 03 OK.indd   1-3 12.10.11   11:53



Čtvrtek 27. 10. 2011

1. Blok: 10:30 – 12:30
Moderátor: Gabriela Albrechtová

10:30 – 11:30

Osobnost rozhlasového 
dokumentaristy Zdeňka 
Boučka
Před koncertem, po koncertě (37:48) 
Zdeněk Bouček (ČRo)
rozhovor s paní Boučkovou – ukázka 
Gabriela Albrechtová 

11:30 – 12:30

Hry a dokumenty nové 
generace
Host: Hana Malaníková 
Ještě nejsem v kubánském odboji (34:22)
Hana Maliníková (ČRo)
Diskuse

2. Blok: 13:30 – 15:30
Moderátor: Gabriela Albrechtová

13:30 – 15:00

Svědectví, vzpomínky – 
oživená minulost 
Host: Miloš Doležal
Nebe plné dýmu (54:12) – Miloš Doležal (ČRo)
Diskuse 

15:00 – 15:30
Pozvánka na další dny

Fenomén krátkostopážních 
fíčrů (VRT)
Jack (11:49) 
Wim Vangrootloon, Annick Lesage (VRT)
the happiest man in the world (14:31)
Kris Janssens, Peggy Roelands (VRT)

Zvukové dokumenty v sále DIOD
Jihlava 27. – 29. 10. 2011

SOBOtA 29. 10. 2011

1. Blok: 10:30 – 12:30
Moderátor: eva Nachmilnerová 
tlumočení: edita kudláčová

Dokumentaristická práce  
v zahraničí, mladí tvůrci
Host: Nina Garthwaite – In the Dark (Uk)
Heel, toe, Step together (34:10)
Katie Burningham, UK  
(A Falling Tree Production for BBC Radio 4)
Diskuse

2. Blok: 13:30 – 15:30
Moderátor: Gabriela Albrechtová

13:30 – 14:30

Zvuková kresba a básnictví
Host: Hana Železná
Haiku kojící matky (45:00) – ukázka
Hana Železná (ČRo)
Ztichlé pokoje básnířky violy Fischerové (35:46)
Dora Kaprálová (ČRo)
Diskuse

14:30 – 15:30

Fenomén Designed  
Language, Radioart
Host: Hana Železná
Posedlost komiksem (15:00) 
Ladislav Železný, Jan Dufek (ČRo)
radioart: téměř poslední dech (19:00) 
George Cremaschi (ČRo)
velká Pardubická (2:12) 
Marek Janáč (ČRo)
Diskuse

Pátek 28. 10. 2011

1. Blok: 10:30 – 12:30
Moderátor: Andrea Hanáčková

„Je tohle ještě rádio?“  
Přesahy rozhlasu 
a rozhlasového dokumentu 
k filmu, televizi a novým 
médiím
Ukázky:
rote Mutter – KD. Z. Mairowitz (Německo – RBB)
After Celebration – L. Jessen (Dánsko – DR)
Guardian audio – F. Panetta 
(Velká Británie, UK) – In the Dark
trhliny – Bronislava Janečková (ČR – ČRo) 
Druhá tvář reality – Jana Jirátová (ČR – ČRo)

Poslech celého dokumentu:
the Love Police (28:06) 
Kristian Moltzen  
(Dánsko – DR, 2007, 1. cena Prix Europa 2007)
Poslech a diskuse nad dokumentem

2. Blok: 13:30 – 15:30
Moderátor: Andrea Hanáčková

„Od autorského ega k obecně 
platné výpovědi.“ Fenomén 
ego documentary jako možný 
portrét doby. Anebo taky ne.
Ukázky:
Dead play – Henk Burger (Nizozemí – NL)
Diagnosis: Clever girl – H. Dahl (Dánsko – DR)
Outlook – (Velká Británie, UK – BBC)
Na kraji světa – Jiří Slavičínský (ČR – ČRo)
Julie a její skok do tmy – Alena Zemančíková (ČR – ČRo)
Budhismus na Západě – Alena Blažejovská (ČR – ČRo)
Pamietnik z wiezowca malgorzata  
Malgorzata Nabel (PL – Radio Zachod)
Still swimming – B. E. Sigurdardórttir (Island – RUV)

Poslech celého dokumentu: 
thinking Inside Box (09:34) 
David Wilcox (This American Life, 2005, USA) 

Letak JIHLAVA 03 OK.indd   4-6 12.10.11   11:53


